



Br: 20-037/23-509/1

14.09.2023. godine

Sekretarijat za poljoprivredu, rješavajući po zahtjevu **NVO „Euromost“** iz Bijelog Polja, Treće sandžačke bb, predsjednik Almer Mekić, od **05.09.2023.** godine, na osnovu člana 18. Zakona o upravnom postupku („Sl. list Crne Gore“, br. 056/14, 020/15, 040/16, 037/17), člana 71. Stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list Crne Gore“, br. 002/18, 034/19, 038/20, 050/22, 084/22), člana 94. stav 1. tačka 5. Statuta Opštine Bijelo Polje („Sl.list.CG - opštinski propisi“ br. 019/18), člana 12a. Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne uprave-opštine Bijelo Polje („Sl.list.CG - opštinski propisi“ br. 016/19, 025/19, 034/21, 006/22, 007/22, 031/22, 007/23, 011/23), čl.30.stav 1 i čl.36. Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 044/12, 030/17), čl.4. Uredbe o naknadi troškova u postupku za slobodan pristup informacijama („Sl. List CG“, br. 066/016, 121/21), donio je

RJEŠENJE

1. **Usvaja se** zahtjev **NVO „Euromost“** iz Bijelog Polja, Treće sandžačke bb, koju zastupa predsjednik Almer Mekić, up.br. 20 – 037/23 - 509, od 05.09.2023. godine i dozvoljava pristup zahtjevom traženoj informaciji.
2. Pristup informaciji ostvariće se na način što će se tražene informacije dostaviti kao fotokopirana dokumenta, putem pošte, na adresu podnosioca zahtjeva.
3. Iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, troškovi postupka se neće naplaćivati.
4. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

Obrazloženje

NVO „Euromost“ iz Bijelog Polja, Treće sandžačke bb, koju zastupa predsjednik Almer Mekić, podnijela je ovom organu zahtjev, up.br. 20-037/23-509, dana, 05.09.2023. godine, koji se odnosi na slobodan pristup informacijama. U zahtjevu navodi nelegalno izgrađene objekte na obali rijeke Bistrice i samoj rijeci. Zahtjevom se potražuju kopije svih zahtjeva za vodne uslove, lica u predmetnom slučaju.

U postupku po zahtjevu, ovaj organ je našao da se tražena informacija nalazi u posjedu ovog organa.

Nakon pribavljanja dokumenata traženih predmetnim zahtjevom, stekli su se uslovi da se podnosiocu zahtjeva omogući pristup informacijama, u skladu sa čl.30. stav 1. Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12, 30/17). Navedenom odredbom propisano je da organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, ili njenom dijelu.

Članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za slobodan pristup informacijama („Sl. List CG“, br. 066/016, 121/21) predviđeno je da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno čl.36. Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12, 30/17).

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu rješenja, shodno čl.30. Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12, 30/17).

PRAVNA POUKA : Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana njegovog prijema, neposredno, ili preko ovog organa.


Kemal Alić
v.d. sekretar - a